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Nr 2087 

av herr Fälldin m . fl . 
i a nledning av Kungl. Maj :ts proposition 1973 :165 m ed fö rslag till vissa 

ekonomisk-politiska , t gärder. 

Konjunkturutvecklinge n 

Konj unktu rutvecklingen i Sverige har unde r det senaste åre t framför 
all t få t t sin prägel av att de n starka uppgå ngen i exporten varit fören ad 
m ed fortsatt svag efte rfrågan p å hemmamarknaden. Det har le tt till en 
tämligen långsam uppgång i den ekonomiska aktivitete n som helhet och 
bestående hög arbe tslöshe t. Investe ringsutvecklingen m åste också, tro ts 
den uppgång som ägt rum , be traktas som otillfredsställ ande. Valutasitua
tionen har dä remot avsevärt fö rbätt ra ts. P riss tegringarna har inte rna tio
nellt sett inte h elle r varit anm ärkningsvärt stora. 

In ternationellt har ut vecklinge n präglats av en s tark tillväxt i näs tan 
alla OEC D-lä nde r. ågra av Sveriges viktigas te handelsp artners har 
L o. m. kunnat notera en produktio nsuppgå ng, som övers tiger vad man 
tidigare haft anledning att räkna m ed. Detta ä r också den viktigaste 
förkl aringen till den m ycket s tora svenska exportuppgå ngen. Även 
förändringarna i valut akurserna tycks ha få tt en positiv effekt på 
betaln ingsförhållande na. 

Den senaste tide n ha r flera länder på tagligt s tramat åt sin ekonomiska 

polit ik . Sy ftet h ar framfö r all t vari t att m o tverka stark inflation. Det h ar 
skett i fo rm av både k red itpo litiska ingrepp, skärpning av finan spolitike n 

och direk ta regleringar, såsom prisstopp . Räntenivå n ä r för närvarande 
e xtremt hög i fle ra lä nder. 

Som framhålls i pro positione n 1973:165 finns det anledni ng att rä kna 
med att denna skärpning av den eko nom iska politiken ko mmer att 
dämpa ti llväxttakt en i fle ra lä nde r å tmins to ne unde r 1974 . På m ånga h åll 
är dessutom indust rikapacitet en nästa n fullt u t nyttjad . Särskilt i rörent a 
state rna men också på andra håll har m an kunnat iaktta direkt a tecken på 
att konj unkturuppgå ngen hå ll e r på att ku lminera. 

Vid en avsakt ning i den int ernationella ko njunkturuppgå nge n ko mmer 
givetvis möjlighe terna till fort sa t ta svenska exportökningar i samma 
ut st räckni ng som hitt ills att bli mindre. Förhållandena ino m lande t 
kommer därigeno m att i högre grad bestä mm a den allmänna ut veck

lingen . Skulle e ft ersläpningen i den inte rna e ft erfrågan då fo rt sätta , finns 
de t upp enbar ri k för att högkonjunkturen den här gånge n i viss 

ut st räc kning går vå rt land förbi. 
Den svaga efterfrågeök ninge n ino m landet har delvis vari t förut sedd . 

Bostadsbyggande t ha r sjunkit äve n de t här å ret. Begränsningen av de 
ko mmun ala utgifterna har likaså spela t en sto r ro ll. Mest markant är dock 
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att ö kningen av den priva ta ko nsum tio nen blivit ännu svagare än väntat. 

Real inko ms tökningen har bl. a. genom den h öga arbetslösheten fo rt sa tt 

att ligga på en rela tivt låg nivå. Sam tid igt har hushållssparandet fortsa t t 

att öka. Det senare torde också i hög grad hänga sa mman med de osäkra 
förhållandena på a rbe tsm arknaden på både ko rt och lå ng sik t sa mtidigt 

som utvecklingen när de t gäller p riser och sk atter ha r spela t stor roll. 
Möjligen kan m an också spåra m er bes tående fö rändringa r i konsum tions

mö nstret, t. ex. när de t gälle r inköpen av ko nsumtio nskapitalvaror. 

Sysselsäl t n ingen 

Arbe tslösheten ä r fort farande mycket hög, särskilt set t i förhå llande 

till den nuvarande och det näm1aste å rets t roliga konjunktursi tuat io n . De 

arbe tsmarknadspoli tiska å tgärde rna har ändå h ela t iden hå llits på en hög 

nivå. Den ökning som ske t t i ef te rfrågan på arbe tskraft har i fö rsta hand 
gällt yrkesutbildade industriarbetare. Däremot råder de t all tjä rn t över
sko tt på bl. a . byggarbe tskraft och vissa katego rier tjänstem än. Kvinno r 

och ungd om som söker sig ut på arbe tsmarknade n har under dessa 

förhållanden alltjä rn t svårt att skaffa sig a rbete. 

Den ekonomiska politiken 

Nuvarande missförhållanden är i hög grad a tt söka i t idigare brist er 

och fö rsummelser i den eko no miska po litiken och nä ringspolitiken. Inte 

mins t under lågkonjunkturåren 197 1 och 1972 har vi krävt m era 

målmedvetna insa tser fö r a tt fö rebygga och bekämpa arbe tslösheten . 

Oc kså under årets vå rriksdag lade vi fram om fattande fö rs lag till 

å tgärder på de t sysselsät tn ingspolitiska om rådet, både med sik te på att 

häva den akuta arbe tslösh e ten och fö r att få fram fl era varaktiga 
sysselsättningst illfä llen. Dessa förslag avvisades då ka tegoriskt av rege

ringen och majoriteten i riksdage n. Åtgärde rna karakterise rades då bl. a . 

av finansministe rn som överbud och e tt ho t mot en fortsa tt stabil 

samhällsekono misk utveckling. 

Regeringen å terkommer nu i sto r utsträckn ing med förslag av liknande 

innebörd . Tro ts den fö rbättring som ko njunkturen undergått under 
sommaren, anser vi de t även i nuläge t m otive ra t med e n efte rfråges timu

lans av minst den storleksordning som föreslås i proposition 1973 :165. 
Många av de förslag till ko nkre ta åtgärder som fö reslås överensstämmer 

också i sak med de fö rslag, som vi lade fram under vårriksdagen men som 
då avvisades av socialdem okrater och kommunister i riksdagen. Dit hör 

bl. a. anslagshöjningarna fö r unde rhåll och byggand e av vägar, anskaff

ningen av fler jä rnvägsvagnar till SJ , de t höjda anslage t t ill miljövå rdsin
vesteringar inom industrin och ökade möjlighe ter till sysselsä ttning 
geno m arkivarbete. Vi lade under vårriksdagen även fram förslag om en 

ytterligare fö rstä rkning av de n kommunala ska tteutjämningen fö r at t 

göra m öjligt för kommunerna att hålla s ina investeringar och sin service 
uppe. Vi underströ k i de t sammanhanget också den kommunala 
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verksamhetens mycket sto ra roll för den regio na la balansen . De förslag 
till förbätt ringar för barnfamiljer och pensionäre r som lagts fram i 

proposi tionerna 1973 :165 och 1973 :144, ligge r också i linje med t idigare 

krav från oss. 

l princip är vi således beredda a tt godta de i propositi on 1973: 165 

f ramlagda förslagen. Samtidigt vill vi beklaga at t åtgärderna inte satts in 
på ett t id iga re stad ium . Effekten skulle i sådant fall blivit s törre både i 

sysselsät tningshänseende och när det gäller att tillförsäkra utsatta grupper 

ö k ad ekonomisk standard och välfä rd . 

100 000 nya jobb 

De i proposit ionen föreslagna åtgärde rna måste emelle rt id enl igt vår 

uppfattning kompletteras med å tgärder, som mera direk t tar sikte på att 

stimulera industri och serviceiöre tag att öka sin sysselsät tning och 
produktionsförm åga . Som t id igare unde rst rukit s har strukturarbetslös

he ten blivit alltmera markerad och lett till att den totala arbe tslösheten 
stannat kvar på en mycket hög nivå. 

En så hög arbets löshet som den nuvara nde i ett skede när vi av a llt at t 
döm a närmar oss kulmen på högko njunkturen kan inte accepteras. Den 

medför stora personliga o ch ekono miska svårigheter för m änniskorna 

samtid igt som samhället tillfogas mycket stora ekonomiska fö rlus ter 

genom a tt produktionsresurserna in te utnyttjas ratio nellt. 

strukturarbetslösheten om fa ttar i nu läget fortfarande minst 100 000 
persone r. E tt förs tah andsmål måste dä rför vara att t illskapa åtminsto ne 

lika många nya arbetstil lfällen. 

l och för sig är det mycke t angeläge t att nya tjäns ter kan inrättas ino m 

den o ffentliga sektorn , inte minst i kommunerna. Sto ra eftersatta behov 

finns bl. a . inom vårdsektorn , handikappverksamhe ten, miljövå rden och 

ut bildningsverksam heten. Men de nö dvändiga resurserna för en sådan 

utbyggnad m ås te skapas genom expansion i näringslivet. Nya arbetstillfäl

len i industri och servicenäringar är därför en fö rutsä ttning fö r en 

utbyggd refo rmpolitik och för att vi sedan i större o mfattning skall 

kunna öka sysselsä ttn ingen i s tatliga och komm unala verksamheter. 

Vi lade unde r vårriksdagen i o lika motioner fram fö rslag till åtgä rder, 

som tog sikte att få fram l 00 000 nya arbetstillfällen i indust ri och 

servicenäringar. Ett sådant åtgä rdsprogram är enligt vår uppfat tning 

nödvändigt för att de t ska ll bli möj ligt at t bemäst ra arbe tslöshetsproble

men under det nä rmas te å ret. De nya a rbetst ill fä llena måste i första hand 

till skapas i mindre och medelstora fö retag, där de största möjligh ete rna 
till sysselsättningsökning finns. 

De t av oss föreslagna åtgä rdsprogrammet o m fattade bl. a. et t särskilt 

etable rings- och utvidgningss töd till mindre och medelstora industri- och 
serviceföretag i fo rm av bl. a. gynnsa mma lån och bidrag, slo pande av den 

fyraprocentiga lö neskatten under tre å r för den del av fö retagens 

lö nesumma som motsvarar eventue ll nettoökning av antalet ans tällda, 
borttagande av ATP-avgiften för äldre arbetskraft , ökade resurser fö r 
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företagarföreningarnas låneverksamhet, en utbyggnad och förstärkning av 
företagarföreningarna till regelrätta regionala näringspolitiska organ samt 
utökade möjligheter för mindre och medelstora företag att utnyttja 
AP-fondernas kapital. 

Riksdagen beslöt också i anslutning till inrättandet av industriverket 
om en viss förstärkning av företaga rfö reningarnas resurser fö r rådgivnings
och upplysningsverksamhet. Bl. a. genom att Industrikredit och andra 
s. k . mellanhandsinstitut i som mar fått ökade möjligheter till upplåning i 
AP-fonden, har också tillgången på längre krediter till mindre och 
medelstora företag å t m insto ne tillfälligt för bä t t rats. Alltjärn t föreligger 
dock sto ra lånebehov, bl. a. för jordbruket, vilket kommer till uttryck i 
de mycket långa låneköerna i hypoteksinrättningarna. 

Vid sidan härav är det nödvändigt att åtgärder omedelbart sä tts in som 
tar sikte på att stimulera nyetableringen och utvidgningen av företag 
inom fram för allt den mindre företagsamheten. Medel bör ställas till 
förfogande i den utsträckning som vi tidigare föreslagit för lån och bidrag 
till nyetablerade industrier och serviceföretag. Löneskatten bör likaså 
slopas unde r viss t id för den del av fö retagens lönesumma som svarar mot 
nettoanställningarna. 

Den av oss tidigare begärda utredningen om borttagande av ATP-avgif
ten för äldre arbetskraft bör likaså komma till stånd. Denna åtgärd bör 
även ses i samband med det lagförslag om ökad anställningstrygghet som 
riksdagen för närvarande behandlar. 

Längsiktig sysselsättningsplan 

Åtgä rdsp rogrammet för l 00 000 nya jobb tar sikte på att få bort den 
akuta strukturarbetslösheten . Me n sysselsättningsutvecklingen inger oro 
även på längre sik t. De fakta som har redovisats i sam band med 
avstämningen av 1970 års långtidsutredning och andra sammanhang visar 
med all tydlighet på behov av et t mångdubbelt antal nya arbetstillfällen 

under det närmaste decenniet, om det skall bli m öj ligt at t tillförsäkra alla 
arbete i önskad o mfattning. En sådan sysselsättningsökning kan inte 
åstadkommas u tan att statsmakterna gör upp en plan för sysselsättnings
politiken fram till exempelvis 1980 och därefter målmedvete t inriktar 

sina sysselsättningspo litiska och näringspolitiska insatser efte r denna. 
Vi lade under vårriksdagen fram förslag till utarbetande av ett sådant 

sysselsättningsp rogram, men det avvisades då av socialdemokrater och 
kommunister i riksdagen. Metallindustriarbetareförbundet har i det 
handlingsprogram som an togs vid höstens kongress tagit upp samma 
tanke och fått LO :s stöd för detta. Vi upprepar nu kravet på en sådan 
utredning. 

skattepolitiken 

Det råder inte någon tvekan o m a t t det höga skattetrycket i 
kom binatio n m ed skattesystemets ko nstruktion bidragit till d e senaste 
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årens negativa ekonomiska utveckling i vårt land och svårigheterna att 
bedriva en aktiv stabi liseringspoli tik. För stora grupper av inkomsttagare 
har inkomstförbättringarna helt och hållet gått förlorade genom höjda 
skatter och stigande priser. Inför de förestående avtalsförhandlingarna 
har inte minst löntagarorganisationerna riktat uppmärksamheten på dessa 
problem. 

Utvecklingen har också lett fram till att regeringen i proposition 
1973: 144 lagt fram förslag till en delreform på skalleområdet i form av 
en omläggning av folkpensionsavgiften från att vara en personlig avgift 
eller skatt till att tas ut som en arbetsgivaravgift. Vi delar uppfattningen 
att en sådan omläggning bör kunna bidra till lugnare avtalsrörelse. Det 
bör emellert id sam tidigt understrykas att en sådan omläggning inte löser 
de grundläggande problemen på skatteam rådet. Det ä r därför nödvändigt 
att den sillande skatteutredningen får fortsä tta sitt arbete med att så 
snart som möjligt lägga fram förslag till mera bestående reformer på 
skatteområdet i enlighet med de riktlinjer som vi har angivit i motio ner 
under vårriksdagen och i anslutning till den framlagda propositionen. 

Prisutvecklingen 

l internationellt sam manh ang har inflationstakten inte varit anmärk
ningsvärt hög i vårt land det senaste året. Trots detta har prisökni ngarna 
blivit mycket kännbara för stora folkgrupper genom de mera långsiktiga 
tendenserna till en allmän höjn ing av inflationstakten. Risk föreligger 
också för starkare impulser utifrån på den inhemska prisn ivån under den 
närmaste tiden och för att avtalsrörelsen skall utlösa prisstegringar, bl. a. 
som en följd av att sk illnaderna i lönsamhets nivå är stora mellan olika 
grupper av företag. 

Vi anser det därför nödvändigt att särskilda åtgärde r sätts in för att 
hålla tillbaka priss tegringarna, särskilt på varor och tjänster som har stor 
betydelse för låginkomsttagare, pensionärer och familje r med stor 
försörjningsbörda. 

Prisstoppet på viktiga livsmedel föreslås i proposition 1973 :165 
fö rlängt. Detta aktualiserar frågan om et t mera permanent konsumtions
stöd på vissa grupper för att hålla priserna nere. Som vi föreslagit i 
tidigare m otioner både 1972 och 1973 bör detta ske genom att man 
el im inerar mervärdeskattens fördyrande effekter på baslivsmedel. Ett 
fullständigt borttagande av mervärdeskatten på livsmedel är i dagens läge 
inte statsfinansiell t möjligt. Betydande resu ltat kan dock uppnås även om 
åtgärde rna begränsas till ett mindre antal viktiga varugrupper som mjölk, 
kött, bröd osv. Tekniskt kan denna fråga enklast lösas genom ett system 
där skatten åte rförs till respektive regleringskassa. Med denna metod kan 
man - på samrna sä tt som vid en differentiering hålla konsumentpriser
na nere i samma omfattning som skatten återgår till regleringskassorna. 
Priserna till jordbrukarna påverkas inte. 

Också stegringarna av hyror och andra bostadskostnader har starkt 
bidragit till de senaste årens starka stegring av levnadskostnaderna. 
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Punktåtgä rder har därigenom blivit nödvändiga för att lätta de mest 
utsatta gruppernas ökade boendekostnader. Bostadstilläggen har måst 

höjas vid flera tillfällen enbart för att kompensera redan inträffade 
hyreshöjningar. Vidare har ett utredningsförslag lagts fram om tillfälliga 

bostadsrabatter för nyproducerade bostäder. Som framhålls i propositio
nen är det angeläget att de utredningar som nu är verksamma kan 

redovisa sina förslag till reformer på bostadspolitikens om råde snarast för 
att möjliggöra en övergripande och samlad lösning. 

Särskilda frågor 

Bidragen till social hemhjälp och till kommunala familjedaghem 

Fö r att underlätta för kommunerna att bygga ut den sociala 

hemhjälpen samt familjedaghemsverksamheten och samtidigt stärka 

sysselsättningen föreslås i proposition 1973 :165, bilaga l , (punkterna D l 

och D 4), att statsbidragen till de nämnda ändamålen under 1974 skall 

höjas från 35 % till 50 % av de statsbidragsgilla kostnaderna. 
En höjning av dessa statsbidrag är enligt vår uppfattning angelägen. 

Principiellt anser vi det dock vara felaktigt att höja driftbidrag till 

kommunerna under enbart en begränsad period. När det förhöjda 
bidraget tas bort, kan kommunerna försättas i en mycket svår situation. 
Man måste sålunda räkna med att det för många kommer att bli 

nödvändigt att inskränka redan befintlig verksamhet och i sam band 

därmed också avskeda personal när det högre bidraget upphör. Vi föreslår 
därfö r att höjningen av statsbidragen till social hemhjälp och till 

kommunala familjedaghem inte görs tidsbegränsad utan att dessa bidrag i 
fortsättningen blir 50 % av de statsbidragsgilla kostnaderna. 

Särskilda åtgärder på skolområdet 

Förslagen i propositionens bilaga 2 om fattar bl. a. ett nytt anslag på 

30 milj . kr. till särskilda insatser i skolan inom främst s torstadskommuner 

och kommuner med betydande invandrargrupper (punkten D 8 a) . För 
innevarande budgetår föreslås 15 milj. kr. få disponeras. Genom dessa 

medel skall bl. a. en vidgning av antalet resurstimmar för anställandel av 
ytterligare perso nal möjliggöras. Men även en rad andra nya 5tgärder skall 

kunna vidtas. De nya resurserna skall ges en smidig och flexibel 

användning i enlighet med de principer olika u t redningar på detta område 
föreslagit. 

Vi finner det vara nödvändigt att göra särskilda insatser på skolans 

område i kommuner där det finns akuta problem. Det måste emellertid 

betecknas som anmärkningsvärt att propositionen inte på något sätt 

anger efter vilka principer detta begränsade belopp skall utgå. Inte heller 
presenteras något förslag om vilka organ som skall ta initiativ till och 

besluta om en resursförstärkning. Ett konkret ställningstagande görs inte 

ens till den skrivelse från lärarorganisationerna, som ligger till grund för 

!i 
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de nu aktuella förslagen. Dessa oklarheter gör det omöjligt att bedöma 
vilken omfattn ing åtgä rde rna ute i kommunerna får och innebär 
dessutom en allvarlig risk för en central styrning av hur resurserna skall 
användas. 

De n föreslagna resursförstärkningen är värdefull men innebär på intet 
sätt en tillräcklig å tgärd för att komma till rätta med skolans alla 
problem. Det kommer att bli nödvändigt att på ett helt annat sä tt angripa 
problematiken , bl. a. genom en mer ändamålsenlig och till de lokala 
förhållandena anpassad användning av nu tillgängliga resurser i sko lan. 
Det gäller at t bryta upp den centraliserade beslutsstruktur som präglar 
skolväsendet och som innebär ett mindre effektivt resursutnyttjande. 

Skolans problem härrör till s tor del från att undervisningsgrupperna är 
så stora att kontakten mellan lärare och elev blir ytlig och möj ligheterna 
att i undervisningsgrupperna individualisera u n dervisningen blir små. Det 
är därför naturligt att åtgärderna sätts in i första hand i de grundskolor 
där undervisningsgrupperna är störst. Härigenom skapas ekonomiska 
möj ligheter för kommunerna att skapa mindre undervisningsgrupper, 
vilket m ås te bedömas som synnerligen angeläget. Självfallet utesluter inte 
detta att särskilda insatser också ska ll göras i kommuner med förhållande
vis stora invandrargrupper. 

Särskilda punktinsatser kan visa sig nödvändiga för att förhindra 
åtgärder som med säkerhet får negativ effekt för undervisningen. Med 
sådana insatser kan t. ex. en nedläggningshotad skola bevaras eller 
kommunerna ges möjlighet att bevara små klassenheter. Till en del måste 
detta klaras om kommunerna ges möjlighet a tt mer flexibelt disponera nu 
tillgängliga resurser. Vi bedömer det emellertid vara nödvändigt att detta 
sä rskilda statsbidrag också ska ll få disponeras för förebygga nde å tgärder. 

För att kunna göra meningsfulla insatser i skolor med akuta 
u tbildningsmässiga problem kan det i propositionen föreslagna beloppet 
bedömas som en tillräcklig förstahandsåtgärd. De förebyggande åtgärder 
som också bör vidtas mo tivera r enligt vår mening en höjning av detta 
särski lda statsbid rag med 5 milj. kr. för innevarande budgetår elle r l O 
milj. kr. för å r 1974. Till särsk ilda å tgärder på skolområdet bör således 
för budgetåret 1973/74 utgå 20 milj. kr. 

statsbidrag skall utgå med 50 % av verksamhetskostnaderna. Insatser i 
enlighet med de föreslagna kan komma att medföra en icke obetydlig 
följdkostnad på kort sikt för kommunerna. Det är därför nödvändigt att 
kommunerna blir represente rade i det samrådsorgan som skall följa 
ve rksamheten. Genom kommunernas representation bör också garantier 
skapas för att man lokalt ges möjlighe t att använda resurserna utan 
de taljsty rning. 

Bidrag till miljövå rdande å tgärder ino m indus trin m . m . 

Bland de sysselsättningsskapande åtgärderna föreslås vidare i proposi
tionens bilaga 4 , punkten H 13, vissa åtgä rde r för at t stim ulera industrins 
investeringar i anläggningar som ha r betydelse för miljövård. Åtgärderna 
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a r 1 princip av sam ma slag som t idigare fö rekom mit på detta o mråd e. 

Förhöjt s tatsbidrag föreslås sålunda under vissa villko r utgå med up p t ill 

SO % av investeri ngskostnaden fö r arbeten vilka sä tts i gång och ut förs 

under period en 16 okto be r 1973 - 3 1 m aj 1974. 

De i proposi tionen föreslagna åtgärde rna är enligt vår uppfatt ning 

befogade. De t fi nns emellertid ingen anledning att i de t ta sammanhang 

upprätthålla någon skillnad mellan indust ri och jordbruk. Jo rdbruket och 

trädgårdsnäringen åtnjute r sedan 1972 i princ ip samma bidragsmöj lighe

ter som industrin . Sysselsättn ingseffekten av miljövårdande investe ringar 

inom jordbruke t och trädgårdsnäringen to rde så lunda vara densamma 

som av investe ringar inom indus trin . De t är också dokum ente rat att de t 

fö religge r o mfa ttande beho v av å tgärde r på miljövårdsområdet både ino m 

de t egen tl iga jordbruket och ino m trädgårds näringen . 

Vi föreslår dä rför en tillfä ll ig höjning av s tatsbidrage t till miljövårdan

de åtgä rder inom jordbruket och t rädgårdsnäringe n unde r den period och 

i e nlighe t m ed de regle r som i propositionen föreslås gälla fö r industrin. 

l e n tidigare m o tio n, som behandlas under hös tri ksdagen, har vi 

dessuto m fö reslagit a tt de m edel som anvisas till miljövårdande åtgärder 

inom indust ri n även skall få tas i anspråk för investe ringar, som främjar 

en bä ttre arbe tsm iljö. 
Med hänvisning till de t an förda h emstä ller vi 

a tt riksd agen vid behandlingen av pro positio nen 1973 : 16S 

beslutar 

l . att ge Kungl. Maj:t till känn a vad som i mo tionen anfö rts 

be t rä ffande den allmänna inriktningen av den eko no miska 
politiken, 

2. att till Bid rag till nyetableringar och ut vidgningar av f öretag 

inom industri- och servicenäringarna på tilläggssta t l till 

rikss taten fö r budgetå ret 1973 /74 anvisa ett anslag av 

200 000 000 kr., 

3 . att till /dn till nyetableringar och utvidgningar av f öretag 
inom industri· och servicenäringarna på t illäggsstat l till 

riksstaten för budge tåret 197 3/74 anvisa e tt investe ri ngs
anslag av 400 000 000 kr., 

4 . a tt hos Kungl . Maj:t anhålla o m skyndsamt förs lag o m 

befrielse från den allmänna arbe tsgivaravgiften fö r före tag 

som nye table ras e lle r ö kar sin sysselsä ttning i vad gälle r den 

de l av avgiften som svarar mo t lönesumman fö r nettony

anstä llningarna, 

S. att hos Kungl. Maj:t anhå lla o m utredning be träffande 

borttagande av ATP-avgiften fö r äldre arbetskraft , 

6. att hos Kungl. Maj :t anhålla om utredning be träffande en 

långsiktig sysselsättningsplan fö r 1970-talet i enlighet med 

vad som har anfö rts i m otionen, 

7. a tt hos Kungl. Maj :t anhå lla om utredning och förslag till et t 

system för a tt eliminera mervärdeska ttens förd yrande inver

kan på viktiga livsmedel, 
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8. att stat sbid rag till kommunerna fö r social hemhjälp sam t till 
kommunala familjedaghem skall utgå med SO% av de 

bidragsgilla kostnade rna, 
9. a tt till Särskilda åtgärder på sk olområdet på ti ll äggsstat l till 

rikss ta ten för budgetåre t 1973/74 anvisa e tt i förhållande till 
Kungl. Maj :t s förslag med S 000 000 kr. fö rhöjt reservations

anslag om 20 000 000 kr., 
l O. att godkänna de i m otionen a ngivna rik t linjerna fö r anvä n

da nde av bidraget till särskilda åtgä rde r på sko lom rådet, 
Il . att st atsbidrage t till m iljövårdande åtgä rder ino m jordbruke t 

och trädgårdsnäringen få r utgå med upp till SO % av god kä nd 
kostnad för investeri ngar som påbörjas och t ill huvudsaklig 
de l få rdigställs unde r tiden 16 oktober 1973 - 3 1 maj 1974. 

Stockholm den l november 1973 

T HO RBJ ö R FÄLLD I (c) 

JOHANNES ANTONSSON (c) 

NILS G. HANSSO (c) 

i Skegrie 

R UNE GUSTAVSSO (c) 

i Alvesta 

ELVY OLSSON (c) 

i Hölö 

BENGT SJöN ELL (c) 

ROBERT DOC KE R ED (c) 

KARl SöDE R (c) 

FRITZ BÖ RJ ESSO (c) 

i Glömminge 

TORSTE BE GTSO (c) 

i J ö nköping 

J AN-IVAN NILSSON (c) 

i Tvärålund 

BERTIL JONASSON (c) 


